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SUBLIBOX
Caixa compacta constituída por 4 tampas em alumínio extrudido, forradas no interior 
com espuma isolante de polietileno. As uniões entre as tampas são seladas com juntas 
de borracha estanque. Esta configuração garante uma excelente robustez e ótimas 
propriedades de isolamento.

CAIXA 90º
Caixa compacta em alumínio lacado com possibilidade de diversos tipos de acabamento.

A caixa de 90º é constituída por 4 partes.

CAIXA 45º
Caixa compacta em alumínio lacado com possibilidade de diversos tipos de acabamento.

A caixa de 45º é formada por 2 partes.

LUXEBOX
Caixa compacta de elevadíssima qualidade formada por 4 tampas em alumínio com 
enchimento de poliuretano. 

A união entre as tampas é feita com borrachas estanques. As caixas LUXEBOX 
constituem assim uma peça elegante, leve e com boas qualidades de isolamento.

ALUMÍNIO

CAIXAS COMPACTAS
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CERTIFICAÇÕES

ARTIGO DIMENSÕES
DISPONÍVEIS 

ACABAMENTOS 
DISPONÍVEIS OPÇÕES 

COEFICIENTE ISOLAMENTO 
ACÚSTICO AÉREO

NORMA UNE EN ISO 140-3:1995

TRANSMISSÃO TÉRMICA 
“U” DA CAIXA ESTORE
NORMA UNE EN 12412-4:2005

ALUMÍNIO

CAIXA COMPACTA SUBLIBOX

155 
185 
245

Carta de cores RAL
Lacado madeira

Tampa reta                  

RA=32 dBA                                                                                                                                           

Rw(C;Ctr=32(-1;-2)dB
U=4,60W/m2K

215
Carta de cores RAL
Lacado madeira

Tampa 
arredondada                            
tampa duplo 
ângulo

CAIXA COMPACTA LUXEBOX

155 
185 
215 
245

Carta de cores RAL
Lacado madeira

RA=26 dBA

Rw(C;Ctr=26(-1;-3)dB
U=4,40 W/m2K

CAIXA COMPACTA 45º

137 
165 
180 
205 
250 
300 
400

Carta de cores RAL
Lacado madeira

CAIXA COMPACTA 90º

137 
165 
180 
205 
250

Carta de cores RAL
Lacado madeira

Medidas em milímetros

CAIXAS COMPACTAS DADOS TÉCNICOS


